ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022 года					                                            №90

	О количестве подписей избирателей в поддержку кандидата, необходимых для регистрации кандидата и представляемых в избирательные комиссии для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

	Руководствуясь пунктом 91 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 8, частью 3 статьи 29, частью 8 статьи 31 Закона Нижегородской области               от 06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», решением территориальной избирательной комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области от 13 декабря 2021 года №73 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области» и исходя из численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального округа, на которой образованы одномандатные избирательные округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области территориальная избирательная комиссия городского округа Перевозский Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Определить, что количество подписей, которые необходимо предоставить для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме одномандатных избирательных округов, но не может составлять менее 10 подписей. Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов, не более чем на 10 процентов.

	2. Определить количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, в соответствии с приложением.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области Н.Ф.Шемякину

Председатель территориальной
избирательной комиссии     			                                Н.В. Кондрашова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               Н.Ф. Шемякина

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                 к постановлению территориальной  избирательной комиссии
от 20  июня 2022 года №90

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу и количество подписей избирателей, представляемых в ТИК г.о.Перевозский комиссию для регистрации кандидата

	Номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей округа
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата

	1
	688
	10
	14

	2
	644
	10
	14

	3
	658
	10
	14

	4
	646
	10
	14

	5
	666
	10
	14

	6
	677
	10
	14

	7
	605
	10
	14

	8
	633
	10
	14

	9
	660
	10
	14

	10
	625
	10
	14

	11
	632
	10
	14

	12
	679
	10
	14

	13
	582
	10
	14

	14
	570
	10
	14

	15
	549
	10
	14

	16
	568
	10
	14

	17
	508
	10
	14

	18
	540
	10
	14

	19
	494
	10
	14

[bookmark: _GoBack]